Questio p̄ma circa distinctiones sc̄dam si- licet est: vtrū tanta sit idēp̄tās diuine essen- tie: oibus modis idēp̄taz: ex natura rei ad p̄fectiōes attriburales ⁊ ipsaz p̄fectio- nem attriburālū inter se qualis est diuine essētie ad diuinā essentia. ¶ Arti. i. terminos resoluet. Sc̄s c̄clusiōes ponet. ¶ Arti. i. dubia mouebit: ⁊ p̄- fetet⁹ cū submissiōe soluet. ¶ Actiōes p̄mo in doct. opt. sc̄o. tenētis. ¶ vlt. q. i. iij. q̄ sapientia diuina nō est formalit bonitas diuina ⁊ ipugnat. ¶ Ad elucidationē d̄cedōz notanda sunt hic aliq̄ veluti p̄ncipia q̄ etiā doc. i. f̄r̄i. h̄inc de tagit. p̄mū est q̄ etiā h⁹ doct.

q. iij. dist. p̄sentio ⁊. q. iij. ¶ Quelibet res seipsa. i. per se ipsam formalit: intrinsece sibiipsi idēp̄ficatur: a quolibet alio d̄linguū: nō per quibet supradictum vel extrinsece. patet: qz ab illo res h̄ vnitāte a quo en- titatem: sed entitāte habet a seipso formalit nō em res est ens per aliud formalit: sed seipso: ergo ⁊ vni: eorū q̄ ens est vni⁹ est. i. a seipso idēp̄ficat: ⁊ sicut res seipsa est vna: ita seipsa est a quibet alio d̄linguū: nā ad d̄- functionē alioq̄z sufficit hoc nō esse illud: nec opoz- tet querere mediū d̄linguū. ¶ Itē signū res due a ⁊ b circūscriptis. i. remotis oibus alijs: a est idem sibiipsa. ⁊ b idē ipsi. b ⁊ a nō est ab. ⁊ ita p̄positū. ¶ Hāz a esse idē ipsi a est a esse a: ⁊ esse d̄linguū a. b/ est a nō esse b: ⁊ hec ita se habēt: si nihil esset in rerū natura p̄- ter a ⁊ b. ¶ Ergo quorūcūq̄ aliq̄ dicunt esse eadē vel distincta per aliud extrinsece: illud intelligendū est arguitue. i. q̄ per illud aliud arguit vel cōcludit/ aut cognoscit aliq̄ esse eadē vel distincta: sic intelligendū quādo dicit⁹ q̄ potentie d̄linguū per act⁹ ⁊ ob- iecta: ⁊ cause per effectū. ¶ Vtrū partes integrales p̄ti⁹ in q̄bus est eadē forma indiuictib⁹ d̄linguū. p̄mo per p̄m: vt man⁹ ⁊ caput iōānis d̄linguū capito per materiam: qm̄ alia est materia manus/ alia capitis numero in eodē hōie: nō aut alia forma: ideo manus d̄linguū a capite: sed tñ materia est intrinse- ca manus/ s̄r̄ capiti. ¶ Intrinsece dico q̄ est de essen- tia rei: puta res met vel pars cuius essentialis: q̄ oppo- sitū notificatur extrinsece. ¶ Cōsequēt notandū sc̄do q̄ cōtradictio est mediū arguētū cognoscēdi d̄functionē: vt quādo dicit⁹ de aliquib⁹ dicunt p̄dēdē cōtradictio: ipsa sunt distincta vel non eadē: eōnerio quādo dicit⁹ seu quēcūq̄ sunt distincta de ip- sis p̄dicant cōtradictio: i. esse d̄linguū tali d̄stin- ctioe: nō esse sic d̄linguū. ¶ Exēplū: si ar ⁊ b aliq̄ mō de- t̄linguū/ verū est q̄ a tali d̄functione d̄linguū q̄ est a verū etiā est q̄ b tali d̄functione d̄linguū q̄ est a. Hāz si de hīs q̄ oibus modis sibi sunt eadē ⁊ ita p̄tē: in- distincta cōtradictio verificaretur: sic cōtradictio verificaret de eodē: q̄ est ⁊ tñ p̄mū p̄ncipiū: de quo libet alteri cōtradictio: de nullo vero simul. Hāz q̄d d̄ dicit⁹ de vno d̄ de quolibet: q̄d illi est oib⁹/ modus idē exēplū: hōie: si a ⁊ b sunt sibi idē oibus modis q̄b ⁊ a est sibi a idē: ⁊ est idē ipsi b quicq̄ dicit⁹ de a/ dicitur etiā de b: ⁊ econuerio. Nulla enim ratio assi- gnari posset: quare aliq̄ d̄ diceret⁹ de a ⁊ nō de b in ca- su. Si ergo cōtradictio diceret⁹ de a ⁊ b/ ipsa etiā diceret⁹ de a simul: ⁊ de b: q̄ est simpliciter impos- sibile: contra p̄ncipiū p̄mū. ¶ Hāz q̄ minima d̄stin- ctio vel nō idēp̄tās sufficit ad verificationē cōtra- dictio: i. de sic d̄linguū. ¶ Notandū tertio q̄ sunt gradus in d̄functionib⁹/ non sōli illi cōmūit d̄cti d̄linguū generica/ specifica ⁊ numeralis/ vt gene- re d̄linguū intelligant⁹. De quib⁹ d̄ueris genera: quo rū neutri alteri subalternat⁹. i. tanq̄ specis suppo- nit⁹ p̄dicant⁹ in qd: vt hō/ planta. ¶ Et illa specie de quib⁹ d̄ueris specis specialissime in qd p̄dicant⁹: vt hō mo animus: Numero vero de quib⁹ d̄ueris indiuicta essentialiter distincta dicunt⁹ (sed etiā in ipsa d̄functione numeralit: subnumeralit. i. minus q̄ numeralit: sed ponentes eam/ gradus assignant⁹ in ipsa refundant⁹: vel delict distinctio essentialis/ realit/ formalit/ vel respectu natura rei. ¶ Numeralis siue essentialit/ est d̄linguū aliquozum quozū vnū non est aliud: necq̄ aliq̄ idem singularē est vtrūq̄: vel sic: est illozū que de se mutcē

Nota. 2.

Nota. 3.

Art. i.

non essent aliq̄ distincta realiter/illa p̄tradictoria nō
 verificarent de eis: sicut essentia divina z p̄ sunt idē
 realr: q̄ essentia divina est p̄f: z p̄f est essentia divina:
 z de eis verificant̄ d̄dictoria. s̄. filii? nō filius. p̄t illa b̄ff
 ratio p̄dictionoz cōstringit ex hoc q̄ filius z p̄ q̄ sunt
 essentialit̄ idem/ distinguunt̄ realr: nunc autem ex
 nulla distinctiōe reali in diuinis oib̄ distinctio inter
 sapiam z potētā vel bonitatē: z p̄ si possibile in diui
 nis esset tñ vna p̄sona oib̄us modis eadē essentia: sicut
 errādō credit̄: tudei: z infidelē negatēs trinitatē:
 ad hoc esset ibi sapia/ bonitas/ potētā/ iusticia zc. Lu
 tus signū est q̄ de oib̄us in deo eq̄litr̄ p̄dicat̄ sapia/
 potētia zc. quicqd̄ em̄ in deo est/ est sapia/ bonitas/ po
 tentia infinita. Si dicit̄: ex illo sequit̄ q̄ p̄nitās/ filia
 tio z fili? z p̄ nō distinguēt̄ formalr: vt p̄t falluz:
 q̄ paternitas constituit z p̄ nō constituit: s̄ constituitur:
 p̄bat̄ oīa: q̄ distinctio illa p̄nitatēs z patris non est
 est distinctio reali in diuinis. Nā si tñ esset vna p̄
 sona sc̄ p̄ria/ ad hoc constitueret̄: ex essentia p̄nitatē ad
 sensuz infra exprimēdū. Ad hāc replicā v̄ negādō cō
 sequētiam: imo p̄nitatē z p̄ vt sint sine p̄cedat̄ esse
 in diuinis/ requirunt distinctiōe realē: q̄ vt sit p̄nitatē
 z p̄ requirit filiatio z filius. Non em̄ p̄t esse relatio
 p̄nitatē/ nisi sit filiatio opposita: nec p̄ nisi sit filius
 ad quē realr referat̄. Nāc aut̄ relationēs reales oppo
 sitē z relatiua opposita realr distinguunt̄: ideo si esset
 tñ vna p̄sona in diuinis/ illa nec esset p̄ nec fili?: sed
 oib̄us modis essentia: z ita nō constituta: nō em̄ constitue
 retur ex relatiuis. p̄t p̄ hypotesin: nec ex absolutr:
 q̄ oīa absoluta distincta distinguunt̄ essentialr: q̄ disti
 ctio nō est aliquoz i diuinis: de q̄ infra. di. xxvi. ¶ p̄o
 ar. sc̄o r̄ndet ad titulū q̄ntiōis affirmatiue/ q̄ sapia
 z diuina/ potētā/ bo. zc. nullo nō distinguat̄: negab̄ essentia
 nec int̄ se: s̄ oib̄ modis sunt idē essentia: q̄b̄ essen
 tia est eadē substantia: oib̄ modis potētia diuina est eadē
 sapia diuine q̄bus potētia diuina est eadē potētia diuine
 z sapia diuina est eadē sapientia diuine: licet p̄t hoc illi
 terminū sapia diuina/ bonitas diuina zc. nō sint synonymi:
 mi: licet ex sequētib̄ patēbit: z fat̄ clare ostēdit doc. i
 solutiōib̄ rōne ipugnatē opti. z ad hoc ē auct. b. Aug.
 in libello de tri. ha. dicēt. q̄ia dei vnū sūt i deo: ex p̄
 pro q̄ ad relationē p̄tinet: nā sapia z v̄itas dei z eū
 itas nō diuersa sūt int̄ se: s̄ vnū sūt: sic z oīa. Sapia ei
 v̄i nō maḡ: sapia q̄ v̄itas ē: nō maḡ v̄itas ē q̄ sapia
 q̄ eūitas: q̄ cetera dei oīa: vnū em̄ sunt i deo: z non
 solū hęc int̄ se eadē sūt i deo: s̄ nō aliū sūt q̄ ipse de
 deo ille. S̄ forte calūniator aliq̄s dicēt: p̄cedit q̄dē
 cū brō Aug. q̄ sūt idē essentialr cū essentia diuina: s̄
 nō formalr: ad hoc v̄ respiciēdō v̄ba Aug. p̄t q̄ nō vult
 admittē aliquā nō idēp̄tari v̄itar/ seu bonitatē diuine
 z int̄ se z cū essentia. ¶ Quid ad ar. t̄tū mouēda sunt
 dubia: soluēda diuinitis mult̄ q̄ respicit̄ distinctiōe
 formalē: de q̄ infra latr. q. r. vii. b̄. doc. late praer
 ctat. ¶ Est q̄ primū dubiū p̄ p̄bationē primā: q̄ disti
 ctio formalr p̄supponat distinctiōe realē. s̄ q̄ oīa d̄
 ctoria eq̄litr̄ repugnāt hoc nō videt̄ esse: nā plus repug
 nat̄ esse deū/ nō esse deū: esse ens/ nō esse ens: q̄ moue
 ri nō moueri: q̄ p̄ repugnāt i q̄bus ē difficultioz trā
 situs de extremo i extremo: vidēdū q̄ d̄dictoria q̄tuz
 ad esse int̄ v̄ez: siue sit p̄dicari de eodē eq̄litr̄ repugnāt:
 q̄ simplic̄ ipossibile est q̄cūq̄ d̄dictoria esse sibi ha. Gra
 si aliq̄ d̄dictoria p̄ repugnāt̄ q̄ alia: signet̄ ille gra
 dus in q̄ p̄ repugnāt̄: q̄ in illo ḡdu p̄radictoria mi
 nus repugnātia nō repugnāt: z ita i illo gradu p̄t